
 

САКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

от  10.10.2025 г.          с. Вересаево                                    №277 

 

 

Об организации безопасной  

жизнедеятельности в период 

оздоровления 

  

 

 

На основании Распоряжения Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2024 

года 2617-р в «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 

году», в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил 

СП 2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020  года №32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», распоряжением администрации Сакского района от 05.03.2025 №48-р «Об 

организации отдыха детей и их оздоровления в Сакском районе Республики Крым в 2025 

году»  с целью обеспечения необходимых условий для полноценного, качественного и 

безопасного отдыха и оздоровления детей в Сакском районе Республики Крым в 2025  году   
ПРИКАЗЫВАЮ:        

1. С 27 октября 2025 года по 2 ноября 2025 года организовать работу осенней 

тематической площадки «Радуга». 

2. Начальнику летней тематической площадки Невидловской И.Ф. провести вводный 

инструктаж на рабочем месте с работниками лагеря с оформлением записей в 

журналах: 

2.1. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей классных руководителей    

2.2. 1-11классов; 

2.3. Организовать вводный инструктаж по безопасной жизнедеятельности детей, 

охваченных летним оздоровлением; 

2.4. В план работы осенней тематической площадки включить мероприятия, 

направленные на выработку навыков безопасной жизнедеятельности детей в 

различных условиях, профилактику вредных привычек и борьбу с наркоманией. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Гончаренко М.П. 

 

 

Директор                                                                                         Я.А. Загарина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-15T17:17:12+0500




